
Základní škola Děčín XXXII, Míru 152 p.o. (IČ: 72744448) 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO SPORTOVNÍHO HŘIŠTĚ 

Vstup na hřiště je povolen pouze v provozní době nebo v době, kdy je hřiště otevřené. 

Vstup na hřiště je povolen pouze za dodržení aktuálních protiepidemických opatření. 

Provozní doba je uvedena na informační tabuli u vstupu do areálu. Sportovní areál slouží škole 

a mimo školní vyučování je zpřístupněn ke sportovnímu vyžití veřejnosti. Neslouží jako 

dětské hřiště! 

Vstup na školní hřiště pro veřejnost je možný pouze brankou z ul. Přímé nikoli přes plot. 

Z důvodů zachování bezpečnosti při sportování je nutno dodržovat níže uvedená nařízení 

tohoto řádu. V případě nedodržení těchto ustanovení je správce areálu či zaměstnanec školy 

zplnomocněn vyloučit neukázněného návštěvníka. 

Hřiště mohou využívat děti, děti s rodiči a mládež, bezplatně jednotlivě. Děti do 6 let mohou 
užívat hřiště pouze v doprovodu rodičů. Pro větší organizované skupiny je možné po 
dohodě s vedením školy hřiště pronajmout.  

Případná zranění, úrazy, jiné újmy na zdraví nebo ztráty vnesených či odložených věcí v době 
určené pro veřejnost nepodléhají žádnému školnímu ani jinému pojištění a škola za ně nenese 
odpovědnost, každý uživatel z řad veřejnosti využívá hřiště na vlastní nebezpečí. 

Hřiště lze využít pro: chůzi, běh, skok daleký, volejbal, nohejbal, vybíjenou, kopanou, 
házenou, přehazovanou, pétanque, kroket a další malé hry. Využít hřiště pro jiné účely lze 
pouze po projednání s ředitelem školy. 

Každý návštěvník  je povinen 

- Dodržovat návštěvní řád 
- Na sportovní plochu vstupovat pouze ve sportovní obuvi bez špuntů, či hřebů 
- Respektovat veškeré pokyny zaměstnanců školy nebo správce hřiště,  
- Chovat se slušně, ukázněně a ohleduplně tak, aby neohrožoval ostatní ani sám sebe, 

(škola ani správce hřiště neodpovídají za bezpečnost návštěvníků), 
- Dodržovat čistotu, pořádek a neničit zařízení (v případě poškození nebo zničení bude 

škola vymáhat náhradu), 
- Dodržovat bezpečnostní pokyny na nářadích, na nářadích smí cvičit bez doprovodu 

pouze starší 15 let 

- Nahlásit vzniklou škodu neprodleně provozovateli. 

Na hřišti je zakázáno 

- Vodit na sportoviště zvířata, 
- Vstupovat na hřiště je-li podmáčené, nebo zavřené, 
- Kouřit, konzumovat alkoholické nápoje, užívat omamné látky, používat skleněné nádoby,  
- Jezdit zde na kole, koloběžce, s kočárky nebo jinými dopravními prostředky, 
- Používat doskočiště jako dětské pískoviště 
- V uvedených hodinách využívat hřiště komerčně, 
- Užívat herní a sportovní zařízení a nářadí při zjištěném poškození, 
- Manipulovat s brankami, lézt nebo věšet se na branky, přesunovat branky. 

Při porušení kteréhokoliv z těchto zákazů uživatelem jsou ředitel školy či jím pověřený 
pracovník, příslušník Městské policie či Policie ČR oprávněni uživatele z hřiště vykázat.  

Provoz a údržba areálu 

Otevírání a zavírání školního areálu v provozní době pro veřejnost zajišťuje pověřený 
pracovník školy. Pověřený pracovník (správce) provede vizuální kontrolu neporušení 
konstrukcí branek a stojanů na odbíjenou. Vizuální kontrola bezpečnosti areálu má vyhodnotit 
zdroje nebezpečí pro účastníky, které mohou být způsobeny vandalismem, povětrnostními 



Základní škola Děčín XXXII, Míru 152 p.o. (IČ: 72744448) 

podmínkami, zlomených součástí zařízení, střepy, ostrými předměty, kameny, injekčními 
jehlami, vyčnívajícími základy, kluzkým terénem apod. O zjištěných nedostatcích informuje 
vedení školy (731504678). V případě nutnosti okamžitě ukončí provoz hřiště a zajistí jeho 
vyklizení. 

Za údržbu areálu je odpovědný pověřený pracovník. Provozní kontrolu hřiště (jeho stav) 
provede vždy první pracovní den v měsíci pověřený pracovník školy a o kontrole provede 
záznam. Škola je na základě ZP § 132a, odst.3 zajistit 1x ročně kontrolu tělovýchovného 
zařízení odbornou firmou, která o provedené kontrole předá škole zápis. 

Úklid hřiště po skončení provozní doby zajišťuje pověřený pracovník školy, případně sjednaná 
služba. 

Provozní doba školního hřiště pro veřejnost: 

Hřiště je v provozu pro veřejnost od 7. června do 31. října 

Po – Pá  15.00 – 19.00;   

Provozní doba během letních prázdnin: po - pá 9.00 – 19.00, so, ne, svátky 12.00 – 19.00 

 

Tento návštěvní a provozní řád je platný od 7. 6. 2021. 

 

 

Ředitel školy     

      


		2021-06-07T10:14:20+0200
	Mgr. Jaroslav Hauzírek




